◎にじが丘自治会「第 39回定期総会」が開催されました

第３9 回定期総会が４月６日（日）にじが丘公民館において、６３４世

帯のうち会員５４７世帯（内委任状出席４３６世帯）出席のもと開催され

ました。

総会成立宣言に続き、自治会長挨拶並びに来賓紹介が行われた後、総

会議長に１丁目の「越智 勲」氏が選出され、報告事項３件、事業計画を

始めとする議案３件が審議され承認されました。

◎第１回運営委員会（組長会議）が開催されました

４月６日（日）の総会終了後、令和 7 年度の第一回運営委員会が開催されました。

総会の活動計画に基づき 1 年間の組長業務と活動を協議しました。

◎西の台校区各種関係団体負担金について

皆様から納入されました自治会費（１世帯当たり年間７，２００円）の中から、次の通りの金額

を各種団体への負担金等として支払いますのでお知らせします。

団 体 名 負 担 金 名 世帯あたりの負担金額

日本赤十字社 日赤募金 ３５０円

緑化推進協議会 緑化募金 ３０円

大分市消防団大道分団   消防協力金 ２００円

大分市社会福祉協議会 市社協会費 １２０円

大分市保健衛生組合 市衛生会費 ２５円

大分市中央地区防犯連合会 市防犯協会会費 ３０円

西の台校区体協 校区体協負担金 １７０円

西の台校区青少協 校区青少協負担金 ５０円

西の台校区文化活動協会 校区文化活動協会負担金 ２０円

共同募金会 共同募金 ３００円

日本赤十字・共同募金会 歳末助け合い募金 １２０円

 合計 １，４１５円

令和 7年 5月 1日

NO.403
発行責任者 進 秀人

◎令和 7年度西の台校区球技大会が開催されます

西の台校区体育協会主催の校区対抗球技大会（ソフトボール、ミニバレー、ペタンク）が

「６月１日（日）に開催されます。

にじが丘からも出場選手を募集しますので、皆さん奮ってご参加ください。

※大会のご案内兼申し込み用紙を回覧に同封しております。

 組長さんは、参加の有無にかかわらず「西の台校区球技大会のご案内」の回覧を、
５月１８日までに、公民館まで提出してください

◎防災研修会を実施しますので組長さんは出席をお願いします

☆日  時：６月１５(日) ９時３０分～

☆場  所：にじが丘公民館

☆対 象 者：組長、防災士、自治会役員（約６０名）

☆研修内容：①一時救命処置としての心肺蘇生法とＡＥＤ（自動体外式除細動器）の使用方法

             ②その他

                                   ～～お 知 ら せ～～

☆５月の「天ぷら油の回収」にご協力ください

毎月１回の回収にご協力ありがとうございます。天ぷら油等の廃油回収は、環境への悪影響を減らす

のに有効です。

●回収日時：5 月 13 日(火)、14 日(水)、15 日(木)

●回収場所：にじが丘公民館南側【ペルー缶（18Ｌ）に入れてください】

※持ってきた廃油はペルー缶に移してください。

そして、持ってきた空のペットボトルは持ち帰り再利用してください。

☆５月の公園清掃および公民館清掃

■公 園 清 掃：5 月 18 日(日) 午前 8:00～8:30【担当：B ブロック】

※雨天の場合は 25 日(日)に延期します。

■公民館清掃：5 月 18 日(日) 午前 8:00～8:30

               【 当番組：3-4 組（レインボーヒルズ・アネックス）】

※ 公民館清掃は雨天実施です。

☆蚊の発生を防止しよう

 蚊の発生する時期となりました。自宅に水溜まりの場所や、水瓶のある家庭は、水をその

ままにしておくとボウフラが発生します。その発生防止のためにもこのような場所を清潔に

しておきましょう。

  ～５月の行事予定～

■5月 10日 (土) 愛虹会幹事会 17:00～ にじが丘公民館

■5月 11日 (日) にじが丘ふれあいサロン 13:30～ にじが丘公民館

■5月 15日 (木） 防犯パトロール（愛虹会） 20:00～ 西部公民館

■5月  17日 (土) 校区社会福祉協議会総会

校区青少年健全育成協議会総会

10:00～

11:00～

西部公民館

西部公民館

■5 月 18 日 (日) 公園・公民館清掃

関係団体連絡会議

５月度自治会役員会

8:00～

9:30～

11:15～

にじが丘公民館

にじが丘公民館

■5 月 24 日 (土) にじが丘１丁目髪ひこうき前斜面

の草刈り（愛虹会）

8:00～

■5 月 25 日 (日) 愛虹会 春の懇親会 11:30～ にじが丘公民館

■６月１日 (日) 校区球技大会（ミニバレー、ソフト

ボール、ペタンク）

8:30～